

5. Jul. 1845

FAKTA

Dato:

5. Jul. 1845

Sidetæl:

Dagbog F, side 48-50

Dagbogens placering:

Den kgl. Kobberstiksamling, inv.nr.

KKS19997

Trykt udgave:

Bjarne Jørnæs (red.): Johan Thomas

Lundbye. Rejsedagbøger 1845-1846,

Statens Museum for Kunst 1976, s.

98-101; Jesper Svenningsen (red.):

Seks år af et liv. Johan Thomas

Lundbye – Dagbøger om tro, skæbne,

kunst og kærlighed, København 2018,

s. 344-347

TRANSSKRIFTION

Løverdags d 5 July 45. Vevay.

Her er henrivende deiligt i Vevay, men skammelig dyrt har jeg maattet betale denne Glæde. Regningen, som jeg i dette Øieblik fik var 6 Fr 75 Centimes for Logis, Thee i aft og Kaffe i dag.

– Det er kummerligt at see, hvorledes de gamle, smukke Bygninger ogsaa her forandres. De nye Bygninger tabe den simple Konstruktion, som dækkes af Bræddebeklædninger, hvorved Husene faae noget grumme plumpt. Det er ikke bedre end hos os. – Kl 10 med Dampskib til Genf, og da farvel til Schweitz.

2 Batz for 1 Cigar i Hotel: trois Couronnes.

½ Franc for at roe ud til Dampskibet.

4½ Franc for 2 Plads paa Skibet til Genf; hvor det ryster!

Den Farve, som Genfersøen, Bjergene, Luften har er ubeskrivelig deilig; det er maaskee den første ret sydlige Tone, jeg nyder; jeg kan ikke blive kjed af at staae og stirre ned i det deilige Vand; den fineste grønlig blaae Farve med det lette hvide Skum over.

– Mit Knæ smærter mig forøvrigt endnu hvergang jeg gaaer ned ad en Trappe blot; jeg haaber det er kun Overanstængelse, som Hvile vil hjælpe paa. Schweitz passer ikke for Sletteboen.

1½ Batz til Spillemand ombord paa "Helvetie"

12 Batz for Middagsmad og 6 Cigarer. –

●49●

Vevey 5 July.

[tegning af en pige ved foden af en søjle]

En lille fransk Pige, som med to lidt større Systre legede i Haven med Blomster; de dannede tit de deiligste Billeder, men det gik over mine Kræfter at fastholde dem.

●50●

[tegninger af en siddende mand med bredskygget hat og pipe]

Genf 5 July

20 Francs for Diligencebillet til Lyon imorgen.

28 – for en nye Mandarinfrakke.

2 Franc omtr for adskillige Smaating: Stropper, Vadsk osv

Løvesdag d 5 juli 45. Vevay.

Her er herrende. det lyg: Vevay, men
skummelig lyg her p maattet betale dem
glæde. Rysningen, som p i dette Publikum.
6 fr 75 centimes. for Logis, Thee: ost og Kaffe: 50.

Det er hermandligt at see, hvorledes de gamle
smukke Bygninger ogsaa her forandres. De nye
Bygninger take den simple konstruktion, som
de take med Brædder, de kledninger, hvorved bliv
de faa meget grumme plømt. Det er ikke helst,
end her es. — Kl 10 med dampotid til Jernf, og
de Farvel til Scherwitz.

2 Baty for 1 Cigare: 5 Hædel: trois Couronnes.

1/2 Franc for at see ind til dampotid.

4 1/2 Franc for 2 Plads paa thit til Jernf; hvor det siges!

Den Farve, som Jernf saem, Bygningen, Skiften
her er interesserende sig; det er maake den første
et oydligt Tone, og anden; og her ikke bliv sig
af et stue og stovne med i det derlige Værd; den fineste
grønlige blaa Farve med det lille hvide Skinn over.

Med disse omrester mig forovrigt endom
hvergang og gaar ned i Tøppe klut; og haaber
det er kom Over anstrængelse, som bliv vil hjælpe
paa. Scherwitz passer ikke for Lettebaer.

1/2 Baty til Spillemand ombord paa "Melvæie"

12 Baty for Middag med, 6 Cigaretter. —

Nevej 5 juli.



En lille fransk Pige, som med to lidt større Lystes
lyede i Haven med Blomster, de dansede tit de deilig
ste Billeder, men det gik over min Kraft at fast
holde dem.



26 francs
28 —
2 francs cents

Jens 5 juli.
for Diligencebillet til Lijon imorgen.
for en nyje Mandarinfrokke.
for adskillige Smøring: Shepper, Vatskovv.

Søndag 6 juli Jens.
Man spillede mig et slemt Puds
i aften, ved ikke at ville indleve
mit Pas, da jeg alt havde betalt Bil
let til Lijon; demotrees jeg imidler
tid, man vil tillæge mig at besygte
fraa Tirsdag, saaledes man jeg sent
Idag tog Lohedau til Lijon om aften.
Jeg har skrevet til mine Venner i
Danmark, og lod's agt Brauet med
et Pas i maae Penteyminjer.